
 
 
 
Satzung der Stadt Dülmen über die Festsetzung der anrechenbaren Breiten und des 
Anteils der Beitragspflichtigen am beitragsfähigen Aufwand für den Ausbau der  
Anlage „Markt“ (Teilfläche vom Marktplatz) vom 25.06.2021 
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666), in der zur Zeit 
geltenden Fassung, und des § 8 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nord-rhein-
Westfalen (KAG NRW) vom 21. Oktober 1969 (GV. NRW. S. 712), in der zur Zeit geltenden 
Fassung, und des § 4 Abs. 5 der Satzung der Stadt Dülmen über die Erhebung von Bei-
trägen für straßenbauliche Maßnahmen (Straßenbaubeitragssatzung) vom 26.11.2007 hat 
die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Dülmen in der Sitzung am 24.06.2021  
folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Anlage „Markt“ (Teilfläche vom Marktplatz) wird gemäß § 41 Abs. 1 in Verbindung mit 
Anlage 2, Abschnitt 5 der Straßenverkehrsordnung als Fußgängerzone mit einer höhen-
gleichen Mischfläche und unter Einbeziehung der Oberflächenentwässerung und Beleuch-
tung hergestellt. 
 

§ 2 
 
Der Ausbau erfolgt innerhalb der Fläche Gemarkung Dülmen-Stadt, Flur 26, Flurstück 64. 
Die anrechenbare Breite der Anlage beträgt 3,05 Meter, was der Mindestbreite einer  
Erschließungsanlage entspricht und ergibt sich aus dem beigefügten Lageplan. Der Lage-
plan ist Bestandteil dieser Satzung. 
 

§ 3 
 
Der Anteil der Beitragspflichtigen am Aufwand für den Ausbau und die Gestaltung der  
Fußgängerzone wird auf 60 % festgesetzt. 
  

§ 4 
 
Im Übrigen gelten die Bestimmungen der allgemeinen Straßenbaubeitragssatzung. 
 

§ 5 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 

 
 

Bekanntmachungsanordnung 
 

Vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  
 



 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften 
der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekom-
men dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr 
geltend gemacht werden kann, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfah-

ren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 
ergibt. 

 
 
Dülmen, den 25.06.2021 
 
Stadt Dülmen 
Der Bürgermeister 
gez. Hövekamp 
 
 
 



[

[

Ra
tha

us
ga

str
on

om
ie

Tre
pp

en
- u

nd
 Ra

mp
en

an
lag

e

Fußgängerzone

Fußgängerzone

Fußgängerzone

Br

Rathaus
einsA

Viktorkirche

7

8

7

6

9

54

3
1

2

2

3
5

7

9

1
6

4

2

7
5

6
2

3

1

1

10

10
12

11
13

15

11

17
19

21
23

25
27

29
31

35

2 a

7 a7 a

1 a

78
39 45

91
673825

27
29

9389
463726

31

9047
3335

85
8448

32

9534
34

33

36
50

3149

38
29

63

41
43

42

44
28

94

137

138139

202203211212

171

125

156
157

155
154

105
106

181

113

118
114

115

252

213
212

Markt

Marktgasse
Ma

rkt
str

aß
e

Ma
rkt

str
aß

e

Vik
tor

str
aß

e

Rathausgasse
98

8

1 a

44

28
36

86

66

64

45

169170136

152

117
119

´

0 5 10 15 202,5
Meter

Legende
428 m2 Befestigte Fläche

26.05.2021Angef.:                     von FB721/Sp


